Управление образования, молодёжной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 5

и м е н и  Р о м а н а  А л е к с а н д р о в и ч а  Т у р с к о го  г. А м у р с к а
А м у р с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Х а б а р о в с к о го  края

П Р И К А З

г. Амурск

О проведении учебных сборов
по основам военной службы в
2021 году

На основании приказа управления образования, молод 1жной политики
и спорта от 12.05.2021г. № 246-Д «О проведении учебных сборов по основам
военной службы в 2021 году»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести пятидневные учебные сборы с обучающимися (юношами)
10 класса с 24 по 28 мая 2021 года по прилагаемому режиму (приложение 1).

2. Терновой Е.М., учителю ОБЖ:
2.1. организовать выполнение мероприятий плана подготовки и

проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися (Приложение 2);
2.2. организовать учебные сборы посредством изучения учебного

материала (просмотр обучающих фильмов, видеороликов, изучение
текстовых источников) с выполнением завершающей итоговой работы или
тестового задания;

2.3. организовать практическую часть учебных сборов (стрельбища) по
согласованию с командирами военных частей либо провести на базе
учреждения с приглашением представителя воинской части в соответствии с
режимом проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися;

2.4. обеспечить полный охват и явку обучающихся (юношей) 10 класса
на учебные сборы с учетом их состояния здоровья;

2.5. принять неукоснительные меры по обеспечению безопасности
обучающихся в период проведения сборов, в т.ч.:

2.5.1. ежедневно размещать информацию о ходе проведения учебных
сборов на сайте учреждения;

2.5.2. незамедлительно информировать должностных лиц учебных
сборов в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в ходе проведения
сборов.

2.6. Предоставить отчет о результатах проведения учебных сборов в
управление образования, молодежной политики и спорта до 10 июня 2020
года в соответствии с приложением 3 и таблицами 1-5 на электронный адрес
m czakharova96@ vandex.ru.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Ходжер Е.В.

Е.А. М ихайлюк

mailto:mczakharova96@vandex.ru

' t  Н  ‘i:

РЕЖ ИМ

проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися

Д АТА ВРЕМ Я ЗАН Я ТИ Е
24 мая 8.30 Построение

Кросс, подтягивание, пресс...
Требования к курсантам военного сбора
Тактическая подготовка

, Строевая подготовка
25 мая 14.00 Построение

Кросс, подтягивание, пресс...
Проверочная работа по теории «Тактическая подготовка»
РХБЗ
Медицинская подготовка
Строевая подготовка

26 мая 8.30 Построение
Кросс, подтягивание, пресс...
Проверочная работа по теории и практике «Мед подготовка»
Огневая подготовка, сборка и разборка автомата Калашникова
ОЗК, противогазы
Строевая подготовка

27 мая 8.30 в/ч -  Эльбан
Огневая подготовка на базе учреждения
РХБЗ
Практика: Мед.подготовка

28 мая 8.30 Построение
Зачет: Кросс, подтягивание, пресс...
Зачет: Мед подготовка
Зачет: Автомат Калашникова
Зачет: Строевая подготовка

ПЛАН

подготовки и проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися
‘ ■ " 1 \ I

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
1 2 3 4
1. Подготовка обучающихся:

- ознакомление с обязанностями лиц
суточного наряда, правилами личной
гигиены, поведения учащихся в период
учебных сборов;
- инструктаж о мерах безопасности при
проведении стрельб и занятий правилам
пожаро-, электро- и взрывоопасности;

проведение строевого смотра
учащихся и формирование отделений,
взводов, рот

21.05.2021 Терновая Е.М.

2. Подготовка учебно-методических
разработок, планов-конспектов для
проведения занятий с обучающимися

до 21.05.2021 Терновая Е.М.

3. Совещание с руководящим персоналом
учебных сборов по уточнению их
персональных обязанностей и общей
задачи по организованному проведению
учебных занятий, обеспечению мер
безопасности и сохранению здоровья и
жизни учащихся в период учебных
сборов.

до 21.05.2021 Михайлюк Е.А.

,i , : i

4. Проведение по необходимости собрания
родителей учащихся - участников
учебных сборов

до 21.05.2021 Михайлюк Е.А.
• * 1

5. Обеспечение боевым оружием и
боевыми патронами, мишенями для
проведения стрельб из боевого оружия

по
отдельному

плану

командиры в/ч

6. Обеспечение макетами автомата
Калашникова, пневматическим
оружием и расходными материалами
для проведения стрельб

с 24.05.2021
по

28.05.2021

Михайлюк Е.А.

7. Выделение офицеров и сержантов для
оказания помощи и проведения стрельб
из боевого оружия и других занятий и
видов подготовки

по
отдельному

плану

командиры в/ч

Форма отчета по учебным сборам

Общеобразовательное учреждение____
Приказ по ОУ (№, дата, наименование)

Время и место проведения сборов

Количество юношей 10-х классов:
-всего________________ , из них:
-освобождены от сборов по состоянию здоровья

Привлечено на сборы количество юношей___________

Режим проведения сборов:
-количество дней , ежедневное посещение,

Выполнение программы:
-количество часов, запланированных на сборы__________________________,
выполнено_____

по огневой подготовке проведено_______ часов (при отсутствии, какими темами
заменены)__________________

Предложения по организации сборов

Преподаватель-организатор (____________________ )

Директор школы с )

Таблица 1 к отчету
I I i:l :ii f | •!•

Перечень пунктов проведения учебных сборов по основам военной
службы с юношами, обучающимися в 10-х классах в 2021 г._________

Наименовани
еОУ

Место проведения/кол-во
учащихся

Сроки
проведения

Руководитель пункта
УС (Ф.И.О.,
должность)

На базе 0 0

Наименован
ие 0 0

кол-во
учащихся

Подпись директора школы

Ф.И.О. исполнителя, телефон

П
одпись

директора
ш

колы

Ф
.И

.О
. исполнителя, телеф

он

и
т

о
г

о

О
бразовательное
учреж

деник

Общее количество юношей, обучающихся в 10-х
классах

Количество юношей, обучающихся в 10-х классах,
подлежащих постановке на воинский учет
Количество обучающихся в 10-х классах, не
имеющих допуск к военной службе по состоянию
здоровья

количество л  яCD О

- §  S?
% от общего количества юношей 10-х
классов

8 п лх  « лИ g S
Р с  о  Л а й  ю 2 я &

количество прошедших учебные сборы

учащ
ихся

10-х
классов,

х
постановке

на
воинский

но
подготовкой

по
основам

оенной

служ
бы

при школе

Не прошли УС

указать причину непрохождения УС

занимаются в военно-патриотических
молодежных объединениях

Д
ополнительная

подготовка, из
числа

прош
едш

их
У

Спрошли подготовку в оборонно
спортивных лагерях

занимаются прикладными видами спорта

отлично

я S
© и

хорошо 5л  о53 faи » s  я
3*8
5 Е

удовлетворительно я <* S fa
8 В й КП> Я я X

s  о
неудовлетворительно

Н
ро»fa
яJ3
р
ю
«
оннС

Таблица 3 к отчету

Сведения о проведении стрельб в рамках учебных сборов по основам военной службы с обучающимися 10-х классов в
общеобразовательном учреждении в 2020/2021 учебном году:

Общеобразовательное
учреждение

Должностные лица, ответственные
за проведение стрельб (Ф.И.О.,

должность)

Место
проведения

стрельб

Сроки
проведения

стрельб

Количество юношей -  учащихся
10-х классов, принявших участие

в стрельбах

При отсутствии занятий по стрельбе указать причины.

Таблица 4 к отчету
Сведения об общеобразовательных организациях, осуществляющих обучение граждан начальным знаниям в области

обороны и их подготовку по основам военной службы:

№ п/п

Общеобразовательное
учреждение

Обеспеченность учебно-материальной базы

П
ол

ны
й

ко
мп

ле
кт

У

М
Б

%

П
ре

дм
ет

ны
й

ка
би

не
т

%
о.
Н %

С
по

рт
ив

ны
й

го
ро

до
к

с
эл

ем
ен

та
ми

по

ло
сы

пр

еп
ят

ст
ви

й

%

Примечание: Полный комплект УМБ (учебно-материальной базы) считается при условии, если имеется предметный кабинет,
тир, спортивный городок с элементами полосы препятствий.

Таблица 5 к отчету

Сведения об обеспеченности общеобразовательного учреждения материально-техническими средствами:

Общеобразовательное
учреждение

оX
(О
£оиос

Обеспеченность
Общевойсковые

Защитные
комплекты

он<D
ss

Противогазы

оX<u
£очос

он<DО
S
S

Приборы радиационной
разведки

оX0>
*
ОЧо
с

wон
Ч><и
S

Приборы химической
разведки

оX<и
*очо
с

Примечание: На каждую образовательную организацию положено:
1. Защитные комплекты.............................................. 3 шт.
2. Противогазы..............................................................40 шт.
3. Приборы радиационной разведки  1 шт.